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BÁO CÁO 

Kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND huyện 

Văn Lãng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 trên địa bàn 

huyện Văn Lãng. UBND xã Hoàng Việt báo cáo kết quả rà soát quy định thủ tục 

hành chính (TTHC) năm 2024 như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH 

1. Việc xây dựng Kế hoạch rà soát 

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND huyện Văn 

Lãng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 trên địa bàn huyện 

Văn Lãng. UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 06/3/2024 của 

UBND xã về rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 trên địa bàn xã Hoàng 

Việt. 

2. Việc tổ chức triển khai thực hiện 

UBND xã đã chỉ đạo công chức chuyên môn tiến hành rà soát, đánh giá thủ 

tục hành chính theo kế hoạch. 

II. KẾT QUẢ RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ 

1. Lĩnh vực Lao động, Thương binh, xã hội – Dân tộc 

a) Số lượng TTHC được giao rà soát theo Kế hoạch   

Tổng số TTHC đã rà soát: 04 thủ tục trong đó:  

  - Số lượng TTHC cấp xã: 04 TTHC. 

b) Số lượng TTHC thực hiện rà soát 

* Số lượng TTHC cấp xã: 04 TTHC 

- Số lượng mẫu đơn, mẫu tờ khai: 09 mẫu 

  - Số lượng yêu cầu, điều kiện: 0 điều kiện 

2. Lĩnh vực Phòng Tư pháp  

a) Số lượng TTHC được giao rà soát theo Kế hoạch  

Tổng số TTHC đã rà soát: 03 thủ tục trong đó:  

- Số lượng TTHC cấp xã: 03 TTHC. 

b) Số lượng TTHC thực hiện rà soát 

* Số lượng TTHC cấp xã: 03 TTHC 

- Số lượng mẫu đơn, mẫu tờ khai: 02 mẫu 

  - Số lượng yêu cầu, điều kiện: 04 điều kiện 

3. Lĩnh vực Thanh tra 
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a) Số lượng TTHC được giao rà soát theo Kế hoạch  

Tổng số TTHC đã rà soát: 01 thủ tục trong đó:  

- Số lượng TTHC cấp xã: 01 TTHC. 

b) Số lượng TTHC thực hiện rà soát 

* Số lượng TTHC cấp xã: 01 TTHC 

- Số lượng mẫu đơn, mẫu tờ khai: 13 mẫu 

  - Số lượng yêu cầu, điều kiện: 04 điều kiện 

III. KẾT QUẢ RÀ SOÁT 

1. TTHC đề xuất giữ nguyên  

Bao gồm những trường hợp được kiến nghị giữ nguyên toàn bộ nội dung của 

TTHC và mẫu đơn, mẫu tờ khai, yêu cầu hoặc điều kiện để thực hiện TTHC: đối 

với 08 TTHC  

STT Tên TTHC Lĩnh vực Ghi chú 

1 

 

Đăng ký cai nghiện ma túy tự nguyện 

 

Lĩnh vực phòng, chống tệ 

nạn xã hội 

 

 

2 

Khám giám định mức độ khuyết tật 

đối với trường hợp người khuyết tật 

hoặc đại diện hợp pháp của người 

khuyết tật (bao gồm cá nhân, cơ quan, 

tổ chức) không đồng ý với kết luận 

của Hội đồng xác định mức độ khuyết 

tật (nộp tại xã) 

Giám định y khoa 

 

3 

Khám giám định mức độ khuyết tật 

hoặc đại diện hợp pháp của người 

khuyết tật (cá nhân, cơ quan, tổ chức) 

có bằng chứng xác thực về việc xác 

định mức độ khuyết tật của Hội đồng 

xác định mức độ khuyết tật không 

khách quan, không chính xác (nộp tại 

xã) 

4 

Khám giám định phúc quyết mức độ 

khuyết tật đối với trường hợp người 

khuyết tật hoặc đại diện người khuyết 

tật (cá nhân, cơ quan, tổ chức) không 

đồng ý với kết  luận của Hội đồng 

Giám định y khoa đã ban hành Biên 

bản khám giám định (nộp tại xa) 

5 Đăng ký lại kết hôn Hộ tịch  

6 
Đăng ký việc nuôi con nuôi trong 

nước 
Nuôi con nuôi  

7 Thanh toán thù lao cho hòa giải viên Hòa giải ở cơ sở  
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8 Thủ tục tiếp công dân Tiếp công dân  

2. Đề xuất kiến nghị đơn giản hóa; 0 TTHC  

IV. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ 

1. Ưu điểm  

Xác định rà soát, đơn giản hóa TTHC là một trong những nhiệm vụ xuyên 

suốt quá trình thực hiện các nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính. UBND xã đã 

tập trung lãnh đạo, chỉ đạo công chức chuyên môn tập trung rà soát, cắt giảm thời 

hạn và đánh giá, đơn giản hóa TTHC theo kế hoạch đã đề ra. Kết quả rà soát, đánh 

giá TTHC năm 2024 đạt so với kế hoạch đã đề ra (đề xuất giữ nguyên 08 TTHC, 

đơn giản hóa 0 TTHC).  

2. Hạn chế  

Một số công chức chuyên môn chưa dành thời gian tập trung để nghiên cứu, 

rà soát đánh giá và đơn giản hóa các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực mình phụ 

trách.  

3. Đề xuất, kiến nghị 

Đề xuất cấp có thẩm quyền hàng năm tổ chức các đợt tập huấn nghiệp vụ về 

công tác rà soát, đánh giá TTHC cho các đội ngũ công chức cấp xã phụ trách 

TTHC theo các lĩnh vực chuyên môn.  

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát quy định thủ tục hành chính trên địa bàn 

xã Hoàng Việt năm 2024./. 

Nơi nhận: 

- Văn phòng HĐND &UBND huyện;  

- Các bộ phận chuyên môn xã; 

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Âu Hồng Ngân 
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